
 
 27.02.2015  

с. Красный Бор № 7  

      

 

О сохранности зданий, автомобильных 

дорог, сооружений, жилого фонда, других 

материальных ценностей и охране жизни 

людей в период весеннего половодья на 

территории Красноборского сельского 

поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан на 2015 год   

 

В связи с приближением паводкового периода и в целях исключения 

возможных чрезвычайных ситуаций в весенний период, связанных с обрушением 

крыш от накопления снега, гибели людей от падения льда, затопления зданий и 

сооружений талыми водами во время предстоящего весеннего паводка 

Исполнительный комитет Красноборского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии (Приложение 1); 

2. Утвердить план мероприятий Красноборского СП Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан по подготовке к весеннему паводку 

2015 года (Приложение 2) 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

            

Руководитель                                                                         А.Н. ЛАЗАРЕВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         



 
Приложение 1 

к Постановлению Исполнительного комитета 

Красноборского сельского поселения 

от 27.02.2015 № 7 
 

Состав противопаводковой комиссии: 

 

1. Лазарев Анатолий Николаевич –  

глава Красноборского сельского поселения; тел: 89600791227 

 

2. Новокрещенов Александр Алексеевич –  

директор ОАО «Коммунальные сети»; тел: 89053712830 

 

3.Валиев Рустам Рафаилович – директор ООО«Управляющая компания СМП - 184»; 

тел: 2-50-90 

 

4. Хузина Альбина Анваровна –  

начальник эксплуатационной службы ООО «Управляющая компания СМП - 184» в 

с. Краснвый Бор; тел:3-91-65 

 

5. Шустов Павел Григорьевич –  

слесарь аварийно-восстановительных работ; тел:89600880484 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Постановлению Исполнительного комитета 

Красноборского сельского поселения 

от 27.02.2015 № 7 

 

 

 

План мероприятий по подготовке к весеннему паводку 2015 года 

 

 

1. Уборка снег с крыш зданий и сооружений – до 30 марта; 

 

2. Проведение неотложных мер, предупреждающих затоплению зданий, складских и 

других помещений, автомобильных дорог – 30 апреля;  

 

3. Провести очистку сточных канав – до 30 апреля; 

 

4. Проведение ежедневных мероприятий направленных на предотвращение 

аварийных ситуаций – до 1 мая; 

 

5.Провести разъяснительную работу среди населения по экстренной ситуации на 

водных поверхностях – до 1 мая. 
 


